eius minuit cum dī mōri falliqz nō posse. **P**ic  
ēm hoc non potest. vt poti⁹ si possit mōris  
ess⁹ vtiqz p̄tatis. **R**ede q̄ppe oipotens dī qui  
tamē mori ⁊ falli nō pōr. **D**ī emi oipotēs faci  
endo quod vult. non patiēdo qd nō vult. **A**s  
ei si accideret. nequāqz eēt oipotēs. **V**n̄ p̄te  
rea quēdā non pōr. q̄ omnipotēs est. **P**ic et  
cum dicim⁹ necesse esse vt cum volum⁹ libero  
velimus arbitrio ⁊ verū p̄culdubio dicimus  
et non id ipm̄ liberū arbitriū necessitat⁹ subij  
cimus. que adimit libertatē. **S**ūt igz nē vo  
luntas. et ip̄e faciūt q̄cqd volēdo facimus  
quod nō fieret si nō llem⁹. **A**uicqd aut̄ aliorū  
hoīm volūtate nolēs q̄sqz patiēt etiā se volū  
tas valet. et si nō illius tñ hoīs volūtas sed po  
testas dei. **N**am si volūtas em⁹ eset. nec poss⁹  
quod vellet potētore volūtate impediretur  
nec sic tñ volūtas nī volūtas eset. nec alti⁹  
sed eius eēt qui ve let. et si nō possit implere  
quod vellet. **V**n̄ q̄cqd p̄ter suam volūtatem  
patiēt homo. non dz tribuere humanis vel an  
gelicis vel cuiusq̄ etrei sp̄us volūtib⁹. **I**z  
eius poti⁹ qui dat p̄tēt volētib⁹. **N**on er  
go p̄tere nihil est in nēa volūtate. q̄ deus  
p̄sciuit quid futur⁹ est ⁊ in nēa volūtate. **N**ō  
enim q̄ hoc p̄sciuit nihil p̄sciuit. **P**oro si ille  
qui p̄sciuit qd futur⁹ eēt in nēa volūtate. nō  
vti⁹ nihil sed aliquid p̄sciuit. p̄fēto ⁊ illo p̄  
sciente aliqd est in nēa volūtate. **Q**uo cīra  
nullo mō cogimur. aut retēta p̄scientia dei.  
tollere volūtatis arbitriū. aut re tento volūta  
tis arbitrio. deū quod nephas est negare p̄  
scium futuroz. sed verūqz oplectim⁹. verū  
qz sideliter ⁊ veracitē ofiemur. **I**llud vt bene  
credamus. hoc vt bñ viuam⁹. **M**ale aut̄ viui  
tur fide deo nō bene credif. **V**nde abit a no  
bis ei⁹ negare p̄scientiā vt libere velim⁹. quo  
adiuuātē sum⁹ liberi vel erim⁹. **P**romde non  
frustra sūt leges. obiurgatōes. exhortatōes  
laudes et vitupatōes. qz et ip̄as futuras eē  
p̄sciuit et valēt plurim⁹ qntū eas valuturas  
esse p̄sciuit. et p̄ces valēt ad ea impetrāda. q̄  
se p̄ceantib⁹ occurrūt esse p̄sciuit et iuste p̄ma  
bonis factis ⁊ peccatis supplicia p̄tituta sūt.  
**N**eg em⁹ ideo peccat homo q̄ de⁹ illū pecca  
turū eē p̄sciuit. imo igz nō dubitat ip̄m pec  
care dum peccat. q̄rile eē p̄sciētia falli nō po  
test nō fatū nō fortunā non aliqd aliud fz ip  
sum peccatuz eē p̄sciuit. **A**ui si nolit vtiqz nō  
peccat. fz si peccare noluerit etiā hoc ille p̄sci  
uit. **C**a.xi.

**D**e⁹ itaqz sumus ⁊ ver⁹ cum dī suo  
et sp̄sancto. que tria vñ sūt de⁹ v⁹.  
nus oipotēs creator ⁊ factor ois aie  
at q̄ois corpis. cui⁹ sunt p̄cipiatōne felices.  
q̄cunqz sunt veritate nō vanitate felices. qui

fecit hoīem rōnālē animal ex aia et corpe. q̄  
eum peccantē nec impunitū esse p̄misit. nec h̄  
ne misēdia dereliquit. qui bonis et malis essen  
tiam et cum lapidib⁹. vitam seminalē etiā cū  
arborib⁹. vitam sensualē etiam cum pecorib⁹  
vitam intellectuālē cum solis angelis debet.  
a quo ois modus. omnis sp̄s. omnis ordo. a q̄  
est mensura. nūs. pondus. a quo est q̄cqd na  
turalitē. cuiuscūqz generis est. cuiuslibz exi  
statiōis est. a quo sūt semia formarū forme  
semīmo:⁹. semīmū at qz formarū. qui dedit  
et carm originē. pulcritudinē. valitudinem.  
ppag atōnis fecūditatē. mēbris. dispositōes  
salutē. cordiā. qui et aie fr̄atōnabili debet.  
memoriā sensū appetitū rōnali aut̄ insip̄mē  
tem. intelligentiā. volūtatiē. qui non solū ee  
lum ⁊ terrā nec solū angeloz et hoīm sed nec  
exigui ⁊ otēpib⁹ animatīs viscera. nec auis  
pennulā. nec herbe flosculū. nec arboris foliū  
sine suarum p̄tū duementia et quadaz veluti  
pace dereliquit nullo mō est credendus regna  
hoīm. orūqz dīatōes ⁊ seruitutes. aue pui  
dente legib⁹ alienas esse voluisse. **C**a.xii.

**D**omine videam⁹ p̄pter quos romā  
norū mores. et quā ob cām de⁹ ve  
rus ad augendū impīu adiuuare di  
gnat⁹ est. in e⁹ p̄tētē sunt etiam regna terre  
na. **N**uod vt absolut⁹ differez possem⁹ ad  
hoc p̄tētē. et supiorē librū consēp̄simus  
q̄ in hac re p̄tās nulla sit eoꝝ deoꝝ. quos et  
rebus nugatorijs colendos putari. ⁊ p̄tētis  
volūtis p̄tes supiores quas hucusqz pdixim⁹  
de fato q̄one tollenda ne q̄sqā cui iā p̄suasū  
ess⁹. non illoꝝ deoꝝ cultu romanū impīu p̄pa  
gatum atqz seruatū. nescio cui fato potius id  
tribueret. q̄sumi dei potentissime voluntati.  
**V**eteres igz p̄tētē romani. qntū eoꝝ doc⁹ ⁊  
omendat historia. quāuis ut alie gētes exce  
pta vna p̄sli hebreoz deos falso colent. ⁊ nō  
deo vīctimass⁹. demonijs imolarēt. en laudis  
audi. pecunie liberales erāt gl̄iam ingentes  
diuitias honestas volebāt. hāc ardētissime  
dilecerūt. p̄pter hanc viuere voluerūt. p̄ hac  
et mori nō dubitauerūt. cēteras cupiditates  
h⁹ vnius ingeni cupiditate p̄sserūt. **I**psam  
deniqz patriāsuā. qm̄ seruire videbaēt nō  
rium dñat̄ vero atqz īpare glosū. p̄us om̄  
studio liberam. deinde dñam eē occupauerunt  
**D**inc est q̄ regalē dñatōem non ferentes. an  
nua impia bīmos impatores sibi se cezūt. q̄ cō  
sules appellati sūt a osulendo non reges. a dō  
mini a regnando atqz dñando. cum et reges  
vti⁹ a tēgendo dīcti melius videant̄ q̄ tēgūt  
a regibus. reges aut̄ vt dēm est a regendo fz  
fastus ēgius nō disciplina putata est ēgentis  
vel benivolentia osulentis fz supbia dñantis